MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

 1

PORTARIA Nº 717, DE 27 DE JUNHO DE 2014

RETIFICA A PORTARIA Nº 579, DE 30 DE MAIO DE 2014, SOBRE HOMOLOGAÇÃO

DOS CONCURSOS PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS EF ETIVOS DA
CARREIRA DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM E DUCAÇÃO -

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL  Nº
12/2014-PRORH/UFJF

O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, RETIFICA a Portaria nº 579/2014 (publicada no Diário Oficial da
União de 04 de junho de 2014, pp 43 - 44) que homologou os concursos públicos nºs 90
a 92, 94 a 97, 99 e 100 2014 para provimento de cargos efetivos da carreira de
servidores técnico-administrativos em educação - campus Governador Valadares, em
conformidade com o edital nº 12/2014-PRORH/UFJF, nos seguintes termos:

1- O item “ II- DIVULGAR  as relações dos candidatos aprovados”, passa a vigorar

conforme os quadros a seguir, nos termos do Edital 12/2014, subitem “8.3.3”.

A - Cargos de Nível de Classificação “D”

1 – Concurso 90 – Técnico em Edificações -  (01 vag a)
      Processo: 23071.002972/2014-74
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

2 – Concurso 91 – Técnico em Eletroeletrônica -  (0 2 vagas)
      Processo: 23071.002973/2014-82
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 FELIPPE ALVES DE OLIVEIRA 03822 153,00

3 – Concurso 92 – Técnico em Eletrotécnica -  (01 v aga)
      Processo: 23071.002974/2014-91
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

4  – Concurso 94 – Técnico em Farmácia
      Processo: 23071.002976/2014-15  (03 vagas)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

 2

CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 VANESSA GONCALVES MEDEIROS 04154 173,00
2 BOLIVAR RALISSON AMARO 04134 157,00

5 – Concurso 95 – Técnico em Mecânica -  (01 vaga)
      Processo: 23071.002977/2014-15
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

6 – Concurso 96 – Técnico em Química -  (02 vagas)
      Processo: 23071.002978/2014-23
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 ANNA ISABEL GUIDO COSTA 04179 171,30

7 – Concurso 97 – Técnico em Refrigeração -  (02 va gas)
      Processo: 23071.002979/2014-31
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

B - Cargos de Nível de Classificação “E”

1 – Concurso 99 – Analista de Tecnologia da Informa ção  -  (03 vagas)
      Processo: 23071.002981/2014-65

CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 JOSE LUIZ RIBEIRO DE SOUZA FILHO 00044 178,0
2 THIAGO NERY TEIXEIRA 00067 176,0
3 RAFAEL BARRA DE ALMEIDA 00057 173,0
4 EBERTH DUARTE MELGACO 00023 166,0
5 FELIPE ROOKE DA SILVA 00030 164,0
6 DENILSON SILVA DE ANDRADE 00020 160,0
7 BRUNO XAVIER DA SILVA 00011 154,0
8 CASSIO DUARTE MELGACO 00014 149,0
9 ROGER CORREIA PINHEIRO SILVA 00061 146,0
10 RAFAEL RAMOS DE MAGALHAES BARBALHO 00059 140,0
11 FABIANO SOARES RAMINHO 00025 138,0
12 LUCAS TEIXEIRA FONSECA 00045 134,0
13 RAFAEL FERREIRA DE ALMEIDA 00058 125,0
14 LUCIANA BAHIA WAKABAYASHI FABRI 00046 123,0
15 ANDERSON CORDEIRO CARDOSO 00005 121,0
16 DANIEL OLIVEIROS ALMEIDA DE ARAUJO 00019 120,0
17 MARCELO SANTOS DORNELAS 00049 114,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

 3

2 – Concurso 100 –  Bibliotecário-Documentalista-  (03 vagas)
      Processo: 23071.002982/2014-73
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 WELERSON GREGORIO MACIEIRA 02817 159,5
2 ALLAN JULIO SANTOS 02788 136,0

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Henrique Duque de Miranda Chaves Filho
Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora